ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc khen thành tích tiêu biểu xuất sắc, có nhiều đóng góp

trong sự nghiệp xây dựng và phát triển của Ngành Văn hóa, Thể thao
và Du lịch tỉnh Lào Cai, nhân dịp Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống

(28/8/1945 - 28/8/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và
Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy
định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ quy định về biện pháp để tổ chức hướng dẫn thi hành Luật Thi đua,
khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ
quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 163/TTr-SNV ngày
21/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai cho
05 tập thể và 10 cá nhân, đã có thành tích tiêu biểu xuất sắc, có nhiều đóng góp
trong sự nghiệp xây dựng và phát triển của Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh Lào Cai, nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống (28/8/1945 -
28/8/2025).

(Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Tập thể và cá nhân được tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh kèm theo tiền thưởng quy định tại Điều 54 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP
ngày 14/6/2025 của Chính phủ.

Kinh phí khen thưởng được trích từ Quỹ Thi đua, khen thưởng cấp tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Nội vụ, Tài chính,

Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND phường
Yên Bái; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các tập thể, cá nhân có tên
tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, Phó CT UBND tỉnh;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c VA);
- Cổng TTĐT, VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn

3

DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN
ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHEN THƯỞNG

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      /8/2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

I. TẬP THỂ
1. Phòng Quản lý Văn hóa gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Lào Cai.
2. Trung tâm Văn hóa và Điện ảnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Lào Cai.
3. Bảo tàng tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
4. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái, phường Yên Bái, tỉnh

Lào Cai.
5. Phòng Công tác chính trị, Công an tỉnh Lào Cai.

II. CÁ NHÂN
1. Bà Nguyễn Thị Minh Tú, Trưởng phòng, Phòng Quản lý Di sản Văn

hoá, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
2. Ông Sần Quang Sơn, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý và Phát triển

Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
3. Ông Phạm Tất Thành, Giám đốc Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du

lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
4. Ông Nguyễn Việt Phong, Trưởng đoàn, Đoàn Nghệ thuật Dân tộc, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
5. Bà Lê Thị Thu Hường, nguyên Phó Giám đốc Thư viện tỉnh, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
6. Ông Lê Ngọc Tuấn, nguyên Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
7. Ông Nguyễn Quang Hải, Thường trực công tác đảng, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
8. Ông Đặng Thanh Tùng, Chuyên viên, Phòng Quản lý Thể dục thể thao,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
9. Bà Nguyễn Thanh Tình, Chuyên viên, Văn phòng Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lào Cai.
10. Bà Hoàng Thị Vân, Viên chức Phòng Đào tạo - Huấn luyện, Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T20:18:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:23:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:23:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:23:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:24:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T16:24:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!